 Фирма Epcos AG, являющаяся одним из крупнейших мировых изготовителей
ферритовых материалов, в настоящее время изготавливает кольцевые сердечники
из магнитомягких ферритов марганец- цинковых марок N67, N87, N97, N30, N49,
N92, T35, T38, T46
Наиболее распространенные применения ферритовых материалов Epcos:
- для силовой электроники: N67, N87, N97, N92, N49
Значительно более низкий уровень потерь в силовом материале N87, по срав-
нению с традиционно применяемыми отечественными материалами М2000НМ

Рекомендуемые варианты замен отечественных марок ферритовых сердеч-
ников:
М2500НМС1, М2500НМС2  N87, N97
Обращаем внимание:
С 01.04.2004 г фирма Epcos прекращает прием заказов на изделия, изго-
товленные из материала N67. Начиная с этой даты, изготавливавшиеся из
этого материала изделия будут выпускаться из более современного матери-
ала N87
Таблица рекомендуемых замен отечественных сердечников Кв на
сердечники RM фирмы Epcos
Наименование Аналог Epcos Код Epcos
КВ4
М1000НМ Кв4 ПЯО.707.825 ТУ T38 RM4 B65803-J-Y38
КВ5, КВ 5*2
М1000НМ-4 КВ5 ПЯО.707.825ТУ T38 RM5 B65805-J-Y38
М700НМ-21-63 Кв5*2 ПЯО.707.729ТУ M33 RM5 A=63 нГн B65805-N63-A33
М1500НМ3-33 КВ5*2 ПЯО.707.729ТУ N48 RM5 B65805-C-R48
М1500НМ3-33-160 КВ5*2 ПЯО.707.729ТУ N48 RM5 A=160 B65805-N160-A48
М2500НМС1 -15 Кв 5 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM5 B65805-J-R87
КВ6, КВ6*3
М10000НМ-4 КВ6 ПЯО.707.825ТУ T38 RM6 B65807-J-Y38
М6000НМ1-4 КВ6 ПЯО.707.663ТУ T38 RM6 B65807-J-Y38
М700НМ-21-63 Кв6*3 ПЯО.707.729ТУ M33 RM6 A=63 нГн B65807-N63-A33
М1500НМ3-33 КВ6*3 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM6 B65807-C-R48
М1500НМ3-33-160 КВ6*3 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM6 A=160нГн B65807-N160-A48
М1500НМ3-33-250 КВ6*3 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM6 A=250нГн B65807-N250-A48
М1500НМ3-33-400 КВ6*3 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM6 A=400нГн B65807-N400-A48
М2500НМС1 -15 Кв 6 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM6 B65807-J-R87
М2500НМС1 -15-160 Кв 6 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM6 A=160нГн B65807-J160-A87
М2500НМС1 -15-250 Кв 6 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM6 A=250нГн B65807-J250-A87
М2500НМС1 -15-400 Кв 6 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM6 A=400нГн B65807-J400-J87
Кв8, Кв8*4
М10000НМ-4 КВ8 ПЯО.707.825ТУ T38 RM8 B65811-J-Y38
М1500НМ3-33 КВ8*4 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM8 B65811-D-R48
М1500НМ3-33-160 КВ8*4 ПЯО.707.729 ТУ N48 RM8 A=160нГн B65811-N160-A48
М2500НМС1 -15 Кв 8 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM8 B65811-J-R87
М2500НМС1 -15-160 Кв 8 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM8 A=160нГн B65811-J160-A87
М2500НМС1 -15-250 Кв 8 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM8 A=250нГн B65811-J250-A87
М2500НМС1 -15-400 Кв 8 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM8 A=400нГн B65811-J400-J87
М2500НМС1 -15-630 Кв 8 ПЯО.707.662 ТУ N41 RM8 A=630нГн B65811-J630-J41
Кв10
М10000НМ-4 КВ10 ПЯО.707.825ТУ T38 RM10 B65813-J-Y38
М2500НМС1 -15 Кв 10 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM10 B65813-J-R87
М2500НМС1 -15-160 Кв 10 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM10 A=160нГн B65813-J160-A87
М2500НМС1 -15-250 Кв 10 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM10 A=250нГн B65813-J250-A87
М2500НМС1 -15-400 Кв 10 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM10 A=400нГн B65813-J400-J87
М2500НМС1 -15-630 Кв 10 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM10 A=630нГн B65813-J630-J87
Кв12
М2500НМС1  Кв 12 N87 RM12 B65815-E-R87
М2500НМС1-160 Кв 12 N87 RM12 A=160нГн B65815-E160-A87
М2500НМС1-250 Кв12 N87 RM12 A=250нГн B65815-E250-A87
Кв14*5
М2500НМС1 -15 Кв 14*5 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM14 B65887-E-R87
М2500НМС1 -15-250 Кв 14*5 ПЯО.707.662 ТУ N87 RM14 A=250нГн B65887-E250-A87
М2500НМС1 -15-400 Кв 14*5 ПЯО.707.662 ТУ N67 RM14 A=400нГн B65887-J400-J67
Область применения:
- для высокостабильных индуктивностей, работающих в широком интервале
температур и характеризующихся низкими потери (марки К1, М33, N48)
- для широкополосных сигнальных трансформаторов (марки Т35, T38, T42,

RM8 19,7 -0,8 17,0 +0,6 8,55 -0,3 4,4 +0,2 16,5 -0,2 10,8 +0,4
RM10 24,7 -1,1 21,2 +0,9 10,9 -0,4 5,4 +0,2 18,7 -0,2 12,4 +0,6
RM12 29,8 -1,2 24,9 +1,1 12,8 -0,4 - 24,6 -0,2 16,8 +0,6
RM14 34,8 -1,3 29,0 +1,0 15,0 -0,5 - 30,2 -0,2 20,8 +0,6
Номенклатурный перечень сердечников конфигурации RM, выпускаемых
без зазора
Наименование Код Epcos Α
L
    нГн µ
e
P
v
 (Вт/компл)
RM4
N30 RM4 с отв B65803-A-R30
N30 RM4 B65803-J-R30 1900+30/-20% 2570
N48 RM4  с отв B65803-A-R48
T35 RM4 B65803-J-Y35 2800+40/-30% 3790
T38  RM4 B65803-J-Y38 3200+40/-30% 5000
N67 RM4 B65803-J-R67
N87 RM4 B65803-J-R87 1100+30/-20% 1480
<0,20
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N97 RM4 B65803-J-R97 1100+30/-20% 1480
<0,15
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N49 RM4 B65803-J-R49 750+30/-20% 1010
<0,04
(50 mT, 500кГц, 100 С)
RM5
N30 RM5 B65805-J-R30 3500+30/-20% 2590
T35 RM5 c отв B65805-C-R35
T35 RM5 B65805-J-R35
T38 RM5 с отв B65805-C-R38
T38 RM5 B65805-J-Y38 6700+40/-30% 4960

N48 RM6 B65807-J-R48
N41 RM6 B65807-J-R41 3100+30/-20% 1920
<0,16
(200 mT, 25кГц, 100 С)
N67 RM6 B65807-J-R67
N87 RM6 B65807-J R87 2400+30/-20% 1490
<0,51
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N97 RM6 B65807-J R97 2400+30/-20% 1490
<0,39
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N49 RM6 B65807-J-R49 1700+30/-20% 1060
<0,15
(50 mT, 500кГц, 100 С)
RM7
N30  RM7 B65819-J-R30 5000+30/-20% 2780
N48  RM7 B65819-J-R48
T38 RM7 B65819-J-Y38 10000+40/-30% 5570
N87 RM7 B65819-J-R87  2700+30/-20% 1510
<0,77

N41 RM8 B65811-J-R41 4100+30/-20% 1930
<0,36
(200 mT, 25кГц, 100 С)
N67 RM8 B65811-J- R67
N87 RM8 B65811-J- R87 3300+30/-20% 1560
<1,20
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N97 RM8 c отв B65811-D-R97
N97 RM8 B65811-J- R97 3300+30/-20% 1560
<1,00
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N49 RM8 B65811-J- R49 2200+30/-20% 1900
<0,37
(50 mT, 500кГц, 100 С)
RM10
N30 RM10 B65813-J-R30 7600+30/-20% 2720
T35  RM10 B65813-J-R35
T38 RM10 B65813-J-Y38 16000+40/-30% 5730
N41 RM10 B65813-J-R41 5500+30/-20% 1960
<0,80
(200 mT, 25кГц, 100 С)
N67 RM10 B65813-J-R67
N87 RM10 B65813-J-R87 4200+30/-20% 1500
<2,30
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N97 RM10 B65813-J-R97 4200+30/-20% 1500
<2,00
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N49 RM10 B65813-J-R49 2900+30/-20% 1040
<0,75
(50 mT, 500кГц, 100 С)
RM12
N30 RM12 B65815-E-R30 8400+30/-20% 2610
T35  RM12 B65815-E-R35
N41 RM12 B65815-E-R41 6000+30/-20% 1860
<1,50
(200 mT, 25кГц, 100 С)

N97 RM14 B65887-E-R97 6000+30/-20% 1670
<5,60
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N49 RM14 B65887-E-R49 3900+30/-20% 1030
<2,37
(50 mT, 500кГц, 100 С
Номенклатурный перечень сердечников конфигурации
RM с зазором
Наименование Код   Epcos Α
L
нГн S, мм µ
e
RM4
K1 RM4     Α
L
 =16 нГн   c отв B65803-A16-A1 16 + 3 % 1,0 24,2
K1 RM4     Α
L
 =16 нГн   c отв и  втулкой B65803-N16-A1 16 + 3 % 1,0 24,2
K1 RM4     Α
L
 =25 нГн   c отв и  втулкой B65803-N25-A1 25 + 3 %
M33 RM4  Α
L
 =40нГн   с отв B65803-A40-A33 40 + 3 % 0,36 60,4
M33 RM4  Α
L
 =40нГн   с отв и втулкой B65803-N40A 33 40 + 3 % 0,36 60,4
M33 RM4  Α
L
 =63 нГн   с отв B65803-A63-A33 63 + 3 % 0,18 95
M33 RM4  Α
L
 =63 нГн B65803-J63-A33 63 + 3 %
M33 RM4  Α
L
 =63 нГн   с отв и втулкой B65803-N63-A33 63 + 3 % 0,18 95
N48 RM4  Α
L
 =63 нГн  с отв B65803-A63-A48 63 + 3 % 0,16 95
N48 RM4  Α
L
 =63 нГн  с отв и втулкой B65803-N63-A48 63 + 3 % 0,16 95
N48 RM4  Α
L
 =63 нГн B65803-J63-A48 63 + 3 %
N48 RM4  Α
L
 =100 нГн  с отв B65803-A100-A48 100 + 3 % 0,10 151
N48 RM4  Α
L
 =100 нГн  с отв и  втулкой B65803-N100-A48 100 + 3 % 0,10 151
N48 RM4  Α
L
 =100 нГн B65803-J100-A48 100 + 3 %
N48 RM4  Α
L
 =160 нГн  с отв B65803-A160-A48 160 + 3 % 0,06 242
N48 RM4  Α
L
 =160 нГн  с отв и  втулкой B65803-N160-A48 160 + 3 % 0,06 242
N67 RM4 Α
L
 =40 нГн B65803-J40-A67 40 + 3 %
N87 RM4 Α
L
 =40 нГн B65803-J40-A87 40 + 3 %
N87 RM4 Α
L
 =100 нГн B65803-J100-A87 100 + 3 %
N87 RM4 Α
L
 =160 нГн B65803-J160-A87 160 + 3 %
RM5
K1 RM5  Α
L
 =16 нГн   c отв и втулкой B65805-N 16-A1 16 + 3 %
K1 RM5  Α
L
 =25 нГн   c отв и втулкой B65805-N25-A1 25 + 3 % 1,0 19,9
K1 RM5  Α
L
 =40 нГн   c отв и втулкой B65805-N40-A1 40 + 3 % 0,4 31,8
N30 RM5  Α
L
 =820 нГн B65805-J820-K30 820 + 10 %
M33 RM5  Α
L
 =20нГн   с отв и втулкой B65805-N20-A33 20 + 3 %
M33 RM5  Α
L
 =63нГн   с отв и втулкой B65805-N63-A33 63 + 3 % 0,4 50,2
M33 RM5  Α
L
 =100нГн   с отв и втулкой B65805-N100-A33 100 + 3 % 0,2 76,9
N48 RM5  Α
L
 =100 нГн B65805-J100-A48 100 + 3 %
N48 RM5  Α
L
 =125нГн   с отв и втулкой B65805-N125-G48 100 + 2 %
N48 RM5  Α
L
 =160 нГн  с отв B65805-C160-A48 160 + 3 % 0,12 128
N48 RM5  Α
L
 =160 нГн  с отв  и втулкой B65805-N160-A48 160 + 3 % 0,12 128
N48 RM5  Α
L
 =160 нГн B65805-J160-A48 160 + 3 %
N48 RM5  Α
L
 =250 нГн  с отв B65805-C250-A48 250 + 3 % 0,06 200
N48 RM5  Α
L
 =250 нГн  с отв и втулкой B65805-N250-A48 250 + 3 % 0,06 200
N48 RM5  Α
L
 =250 нГн B65805-J250-A48 250 + 3 %
N48 RM5  Α
L
 =315 нГн  с отв B65805-C315-A48 315 + 3 % 0,03 255
N48 RM5  Α
L
 =315 нГн  с отв и втулкой B65805-N315-A48 315 + 3 % 0,03 255
N48 RM5  Α
L
 =315 нГн B65805-J315-A48 315 + 3 %
N48 RM5  Α
L
 =400 нГн  с отв и втулкой B65805-N400-J48 400 + 5 %
T65 RM5  Α
L
 =400 нГн B65805-J400-J 65 400 + 5 %
N41 RM5  Α
L
 =160 нГн B65805-J160-A41 160 + 3 %
N41 RM5  Α
L
 =250 нГн B65805-J250-A41 250 + 3 %
N67 RM5  Α
L
 =63 нГн B65805-J63-A67 63 + 3 %
N67 RM5  Α
L
 =100 нГн B65805-J100-A67 100 + 3 %
N87 RM5  Α
L
 =100 нГн B65805-J100-A87 100 + 3 %
N87 RM5  Α
L
 =160 нГн B65805-J160-A87 160 + 3 %
N87 RM5  Α
L
 =250 нГн  с отв B65805-C250-A87 250 + 3 %
N87 RM5  Α
L
 =250 нГн B65805-J250-A87 250 + 3 %
N87 RM5  Α
L
 =315 нГн B65805-J315-A87 315 + 3 %
Наименование Код   Epcos Α
L
нГн S, мм µ
e
RM6
K1  RM6  Α
L
 =25 нГн    с отв и втулкой B65807-N25-A1 25 + 3 %
K1  RM6  Α
L
 =40 нГн    с отв и втулкой B65807-N40-A1 40 + 3 % 0,8 27,4
N30  RM6  Α
L
 =1600 нГн B65807-J1600-K30 1600 + 10 %
M33  RM6  Α
L
 =63 нГн   c отв и втулкой B65807-N 63-A33 63 + 3 % 0,60 43,2
M33  RM6  Α
L
 =100 нГн   c отв B65807-C100-A33 100 + 3 % 0,38 68,5
M33  RM6  Α
L
 =100 нГн  c отв и втулкой B65807-N100-A33 100 + 3 % 0,38 68,5
N48  RM6  Α
L
 =100 нГн    с отв B65807-C100-A48 100 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =100 нГн B65807-J100-A48 100 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =160 нГн    с отв B65807-C160-A48 160 + 3 % 0,22 110
N48  RM6  Α
L
 =160 нГн   с отв и втулкой B65807-N160-A48 160 + 3 % 0,22 110
N48  RM6  Α
L
 =160 нГн   с отв и втулкой B65807-N160-G48 160 + 2 % 0,22 110
N48  RM6  Α
L
 =160 нГн B65807-J160-A48 160 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =200 нГн   с отв и втулкой B65807-N200-A48 200 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =250 нГн    с отв B65807-C250-A48 250 + 3 % 0,12 171
N48  RM6  Α
L
 =250 нГн   с отв и втулкой B65807-N250-A48 250 + 3 % 0,12 171
N48  RM6  Α
L
 =250 нГн B65807-J250-A48 250 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =315 нГн    с отв B65807-C315-A48 315 + 3 % 0,08 216
N48  RM6  Α
L
 =315 нГн  с отв и втулкой B65807-C315-A48 315 + 3 % 0,08 216
N48  RM6  Α
L
 =315 нГн B65807-J315-A48 315 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =400 нГн    с отв B65807-C400-A48 400 + 3 % 0,05 274
N48  RM6  Α
L
 =400 нГн  с отв и втулкой B65807-C400-A48 400 + 3 % 0,05 274
N48  RM6  Α
L
 =400 нГн B65807-J400-A48 400 + 3 %
N48  RM6  Α
L
 =630 нГн    с отв B65807-C630-J48 630 + 5 %
N48  RM6  Α
L
 =630 нГн  с отв и втулкой B65807-C630-J48 630 + 5 %
N48  RM6  Α
L
 =630 нГн B65807-J630-J48 630 + 5 %
N48  RM6  Α
L
 =1000 нГн    с отв B65807-C1000-K48 1000 + 10 %
N48  RM6  Α
L
 =1250 нГн    с отв B65807-C1250-K48 1250 + 10 %
N41  RM6  Α
L
 =100 нГн B65807-J100-A41 100 + 3 %
N41  RM6  Α
L
 =160 нГн B65807-J160-A41 160 + 3 %
N41  RM6  Α
L
 =250 нГн B65807-J250-A41 250 + 3 %
N41  RM6  Α
L
 =315 нГн B65807-J315-J41 315 + 5 %
N41  RM6  Α
L
 =630 нГн B65807-J630-J41 630 + 5 %
N67  RM6  Α
L
 =100 нГн B65807-J100-A67 100 + 3 %
N67  RM6  Α
L
 =160 нГн B65807-J160-A67 160 + 3 %
N67  RM6  Α
L
 =400 нГн B65807-J400-A67 400 + 3 %
N67  RM6  Α
L
 =630 нГн B65807-J630-J67 630 + 5 %
N87  RM6  Α
L
 =100 нГн B65807-J100-A87 100 + 3 %
N87  RM6  Α
L
 =160 нГн B65807-J160-A87 160 + 3 %
N87  RM6  Α
L
 =250 нГн B65807-J250-A87 250 + 3 %
N87  RM6  Α
L
 =315 нГн B65807-J315-A87 315 + 3 %
N87  RM6  Α
L
 =400 нГн B65807-J400-J87 400 + 5 %
N87  RM6  Α
L
 =1000 нГн B65807-J1000-K87 1000 + 10 %
RM7
M33  RM7  Α
L
 =63 нГн  с отв и втулкой B65819-N 63-A33 63 + 3 %
N48  RM7  Α
L
 =160 нГн  с отв и втулкой B65819-N160-A48 160 + 3 %
N48  RM7  Α
L
 =160 нГн  с отв и втулкой B65819-N160-A48 160 + 3 %
N48  RM7  Α
L
 =250 нГн  с отв и втулкой B65819-N250-A48 250 + 3 % 0,16 147
N48  RM7  Α
L
 =315 нГн  с отв и втулкой B65819-N315-A48 315 + 3 % 0,12 186
N48  RM7  Α
L
 =400 нГн  с отв и втулкой B65819-N400-A48 400 + 3 %
N41  RM7  Α
L
 =160 нГн B65819-J160-A41 160 + 3 % 0,3 89
N41  RM7  Α
L
 =250 нГн B65819-J250-J41 250 + 5 % 0,18 139
N87  RM7  Α
L
 =400 нГн B65819-J400-J 87 400 + 5 %
Наименование Код   Epcos Α
L
нГн S, мм µ
e
RM8
M33  RM8  Α
L
 =100 нГн  c отв и втулкой B65811-F100-A33 100 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =100 нГн  c отв и втулкой B65811-F100-A48 100 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =160 нГн    c отв B65811-D160-A48 160 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =160 нГн  c отв и втулкой B65811-F160-A48 160 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =160 нГн B65811-J160-A48 160 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =250 нГн    c отв B65811-D250-A48 250 + 3 % 0,23 133
N48  RM8  Α
L
 =250 нГн  c отв и втулкой B65811-F250-A48 250 + 3 % 0,23 133
N48  RM8  Α
L
 =250 нГн B65811-J250-A48
N48  RM8  Α
L
 =315 нГн    c отв B65811-D315-A48 315 + 3 % 0,17 168
N48  RM8  Α
L
 =315 нГн  c отв и втулкой B65811-F315-A48 315 + 3 % 0,17 168
N48  RM8  Α
L
 =315 нГн B65811-J 315-A48 315 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =400 нГн    c отв B65811-D400-A48 400 + 3 % 0,14 213
N48  RM8  Α
L
 =400 нГн  c отв  и втулкой B65811-F400-A48 400 + 3 % 0,14 213
N48  RM8  Α
L
 =400 нГн B65811-J400-A48 400 + 3 %
N48  RM8  Α
L
 =630 нГн    c отв B65811-D630-A48 630 + 3 % 0,10 336
N48  RM8  Α
L
 =630 нГн  c отв и втулкой B65811-F630-A48 630 + 3 % 0,10 336
N48  RM8  Α
L
 =630 нГн B65811-J630-J48 630 + 5 %
N48  RM8  Α
L
 =1000 нГн    c отв B65811-D1000-K48 1000 + 10 %
N48  RM8  Α
L
 =1600 нГн    c отв B65811-D1600-K48 1600 + 10 %
N41  RM8  Α
L
 =40 нГн B65811-J40-A41 40 + 3 %
N41  RM8  Α
L
 =100 нГн B65811-J100-A41 100 + 3 %
N41  RM8  Α
L
 =160 нГн B65811-J160-A41 160 + 3 % 0,49 76
N41  RM8  Α
L
 =250 нГн B65811-J250-A41 250 + 3 % 0,24 117
N41  RM8  Α
L
 =400 нГн B65811-J400-J41 400 + 5 %
N41  RM8  Α
L
 =630 нГн B65811-J630-J41 630 + 5 % 0,11 298
N41  RM8  Α
L
 =1600 нГн B65811-J1600-K41 1600 + 10 % 0,04 752
N87  RM8  Α
L
 =40 нГн B65811-J40-A87 40 + 3 %
N87  RM8  Α
L
 =160 нГн B65811-J160-A87 160 + 3 %
N87  RM8  Α
L
 =250 нГн B65811-J250-A87 250 + 3 % 0,3 118
N87  RM8  Α
L
 =315 нГн B65811-J315-A87 315 + 3 %
N87  RM8  Α
L
 =400 нГн B65811-J400-A87 400 + 3 % 0,18 189
N97  RM8  Α
L
 =139 нГн B65811-J139-A97 139 + 3 %
N49  RM8  Α
L
 =400 нГн B65811-J400-A49 400 + 3 %
RM10
N48  RM10  Α
L
 =400 нГн    с отв B65813-D400-A48 400 + 3 % 0,21 160
N48  RM10  Α
L
 =400 нГн с отв и втулкой B65813-N400-A48 400 + 3 % 0,21 160
N48  RM10  Α
L
 =630 нГн    с отв B65813-D630-A48 630 + 3 % 0,13 250
N48  RM10  Α
L
 =630 нГн с отв и втулкой B65813-N630-A48 630 + 3 % 0,13 250
N41  RM10  Α
L
 =160 нГн B65813-J160-A41 160 + 3 %
N41  RM10  Α
L
 =250 нГн B65813-J250-A41 250 + 3 % 0,44 90
N41  RM10  Α
L
 =400 нГн B65813-J400-A41 400 + 3 %
N41  RM10  Α
L
 =630 нГн B65813-J400-J41 630 + 5 % 0,13 226
N41  RM10  Α
L
 =1600 нГн B65813-J1600-K41 1600 + 10 % 0,04 573
N87  RM10  Α
L
 =63 нГн B65813-J 63-A87 63 + 3 %
N87  RM10  Α
L
 =160 нГн B65813-J 160-A87 160 + 3 %
N87  RM10  Α
L
 =250 нГн B65813-J 250-A87 250 + 3 %
N87  RM10  Α
L
 =315 нГн B65813-J 315-A87 315 + 3 %
N87  RM10  Α
L
 =400 нГн B65813-J 400-A87 400 + 3 %
N87  RM10  Α
L
 =630 нГн B65813-J 630-J87 630 + 5 %
N87  RM10  Α
L
 =1000 нГн B65813-J1000-K87 1000 + 10 %
17
Таблица каркасов СЗЛ, рекомендуемых для использования
с ферритовыми сердечниками фирмы Epcos
Наименование Код   Epcos Α
L
нГн S, мм µ
e
RM12
N41  RM12  Α
L
 =160 нГн B65815-E160-A41 160 + 3 % 1,3 50
N41  RM12  Α
L
 =250 нГн B65815-E250-A41 250 + 3 % 0,7 78
N41  RM12  Α
L
 =400 нГн B65815-E400-J41 250 + 5 % 0,35 124
N41  RM12  Α
L
 =1000 нГн B65815-E1000-J41 1000 + 5 % 0,12 310
N87  RM12  Α
L
 =160 нГн B65815-E160-A87 160 + 3 %
N87  RM12  Α
L
 =250 нГн B65815-E250-A87 250 + 3 %
N67  RM12  Α
L
 =400 нГн B65815-E400-J67 400 + 5 %
N87  RM12  Α
L
 =630 нГн B65815-E630-A87 630 + 5 %
RM14
N41  RM14  Α
L
 =160 нГн   c отв B65887-A 160-A41 160 + 3 %
N41  RM14  Α
L
 =160 нГн B65887-E 160-A41 160 + 3 %
N41  RM14  Α
L
 =250 нГн B65887-E 250-A41 250 + 3 %
N41  RM14  Α
L
 =400 нГн B65887-E 400-A41 400 + 3 %
N41  RM14  Α
L
 =1000 нГн B65887-E1000-J41 1000 + 5 %
N87  RM14  Α
L
 =36 нГн B65887-E36-A87 36 + 3 %
N87  RM14  Α
L
 =95 нГн B65887-E95-A87 95 + 3 %
N87  RM14  Α
L
 =250 нГн B65887-E250-A87 250 + 3 %
N67  RM14  Α
L
 =400 нГн B65887-E400-J67 400 + 5 %
N87  RM14  Α
L
 =630 нГн B65887-E630-A87 630 + 3 %
N87  RM14  Α
L
 =1000 нГн B65887-E1000-J87 1000 + 5 %
Типоразмер Тип каркаса Код по Epcos Аналог по каталогу СЗЛ
RM4 1 cек 6 выв B65804-N1006-D1 Е-041
2 сек 6 выв B65804-N1006-D2 Е-041-1
RM5 1 сек 4 выв B65806-N1004-D1 E-042

подстроечный сердечник Мин.
Диапазон
подстройки
%
Код заказа
Длина мм Материал
Цветовой
код
К1 16 1,81*2,0 Si 1 черный 20 B65539-C1003-X101
М33
25 1,81*2,0 K 1 желтый 21 B65539-C1003-X1
40 1,81*2,0 Si 1 черный 17 B65539-C1003-X101
N48
63 1,81*2,0 K 1 желтый 21 B65539-C1003-X1
63 1,81*2,0 Si 1 черный 12 B65539-C1003-X101
100 1,81*2,0 K 1 желтый 17 B65539-C1003-X1
160 1,81*2,7 N22 красный 12 B65539-C1002-X22
Регулировочная отвертка B63399-B4
Рукоятка B63399-B5
Подстроечные сердечники для типоразмера RM5

Диапазон
подстройки
%
Код заказа
Рисунок
Длина
мм
Материал
Цветовой
код
К1
М33
40 a 2,62*3,7 Si 1 белый 15 B65659-F1-X101
63 a 2,62*3,7 Si 1 белый 17 B65659-F1-X101
N48
100 c 2,82*4,4 Si 1 коричневый 16 B65659-F4-X101
160 a 2,62*3,7 K 1 зеленый 17 B65659-F1-X1
250 a 2,62*3,7 N22 красный 11 B65659-F1-X23
315 b 2,75*4,4 N22 черный 13 B65659-F3-X23
400 c 2,82*4,4 N22 желтый 11 B65659-F4-X23

Сердечники низкопрофильные конфигурации RM
Преимущества:
-обеспечивают низкую высоту трансформаторов
Единица измерения: комплект
Примеры обозначения:
N87 RM5 Low B65805-P-R87
где: B65805- код типоразмера (RM5)
P- Исполнение в низкопрофильном варианте
R- Класс точности по величине разброса коэффициента одновитковой
индуктивности A
L
 (+30/-20%)
87- марка материала
N87 RM6 A
L
 =250 нГн + 3 % Low B65807-P250-A87
где: B65807- код типоразмера (RM6)
P250- Исполнение в низкопрофильном варианте с А=250 Нгн
A- Класс точности по величине отклонения коэффициента одновитковой
индуктивности A

(200 mT, 100кГц, 100 С)
RM14
N87 RM14 Low B65887-P-R87 7100 +30/-20% 1430
<5,5
(200 mT, 100кГц, 100 С)
N92 RM14 Low B65887-P-R92 5400 +30/-20% 1100
<6,1
(200 mT, 100кГц, 100 С)
Номенклатурный перечень низкопрофильных сердечников
конфигурации RM с зазором
Наименование Код   Epcos Α
L
нГн S, мм µ
e
RM4
N48 RM4  A=48 Нгн   Low B65803-P40-A48 48 + 3% 0,37 46
N48 RM4  A=63 Нгн   Low B65803-P63-A48 63 + 3% 0,28 60
N41 RM4  A=63 Нгн   Low B65803-P63-J41 63 + 5% 0,28 60
N48 RM4  A=100 Нгн  Low B65803-P100-B48 100 0,17 95
N41 RM4  A=100 Нгн  Low B65803-P100-J41 100 + 5% 0,18 95
N48 RM4  A=160 Нгн  Low B65803-P160-J48 160 + 5% 0,11 152
N67 RM4  A=160 Нгн  Low B65803-P160-J67 160 + 5% 0,11 152
N87 RM4  A=315 Нгн  Low B65803-P315-D87 315 0,05 299
N48 RM4  A=400 Нгн  Low B65803-P400-L87 400 0,04 380
N48 RM4  A=500 Нгн  Low B65803-P500-L67 500 0,03 475
RM5
N41 RM5  A=315 Нгн   Low B65805-P315-E41 315 0,09 233
N87 RM5  A=630 Нгн   Low B65805-P630-E87 630 0,04 466
RM6
N87 RM6  A=250 Нгн   Low B65807-P250-A87 250 + 3% 0,17 156
N49 RM6  A=250 Нгн   Low B65807-P250-J49 250 + 5% 0,165 156
RM8
N49 RM8  A=160 Нгн   Low B65811-P160-A49 160 + 3% 0,48 76
N97 RM8  A=180 Нгн   Low B65811-P180-A97 180 + 3% 0,43 85
N49 RM8  A=200 Нгн   Low B65811-P200-A49 200 + 3% 0,38 95
N87 RM8  A=250 Нгн   Low B65811-P250-A87 250 + 3% 0,3 118
RM10
N87 RM10  A=450 Нгн   Low B65813-P450-J87 450 + 5% 0,25 161
Каркасы и крепежные скобы к низкопрофильным сердечникам RM4
 Каркас RM4 низкопроф. 1с 8 выв S-401
 Каркас RM5 низкопроф. 1с 8 выв S-505
 Каркас RM5 низкопроф. 1с 8 выв S-505